

Suwałki, dnia 29/06/2020r.

L.dz. SZW.DZI.262. 200/23/PN/MN/2020

Wszyscy uczestnicy postępowania

NS: 23/PN/MN/2020

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: **Zakup i dostawa gazów medycznych wraz z dzierżawą i transportem butli dla Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach**

Uczestnik 1

Pytanie 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu pozycji nr 9,10 i 11, co pozwoli przystąpić do postępowania większej liczbie oferentów, a Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej na ten produkt?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Uczestnik 2

Pytanie 1.

Prosimy Zamawiającego o zmianę kryterium oceny ofert termin dostawy na:

- Do 3 dni roboczych – 20 pkt.
- Od 3 do 5 dni roboczych – 10 pkt.
- Powyżej 5 dni roboczych – 0 pkt.

Kryterium termin dostawy 1 dzień roboczy jest terminem niewykonalnym ze względu na panującą w kraju sytuację zagrożenia epidemicznego i obowiązujące procedury sanitarne, jak również wpływa niekorzystnie na wydatkowanie finansów publicznych.

Prosimy również o wyłączenie poz. nr 12 mieszanina gazów specjalnych z kryterium oceny ofert termin dostawy, ponieważ jest ona produkowana na specjalne zamówienie klienta zgodnie z obowiązującymi procedurami, po których mieszanina jest gotowa do użytku po 8-12 tygodniach.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę kryterium oceny ofert „termin dostawy oraz wyłączenie poz. 12 z w/w kryterium. Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ w zakresie rozdziału XIII opis kryteriów, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty, wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert, a jeżeli przypisanie wagi nie jest możliwe z obiektywnych przyczyn, zamawiający wskazuje kryteria oceny ofert w kolejności od najważniejszego do najmniej ważnego, kryterium 3 termin dostawy oraz załącznika nr 1 do SIWZ w tym zakresie. Pozostałe kryteria pozostają bez zmian.

Część 1 poz. 9,10

Pytanie 2

Czy fabrycznie oryginalny (bez dodatkowych modyfikacji i przeróbek) zawór dozujący ze wszystkim elementami składowymi w/w zaworu dozującego, niezbędnymi do prawidłowego działania do podawania mieszaniny gazu medycznego tlenu i podtlenu azotu (50% O₂ i 50% N₂O), ma być jednoczęściowy, nierozkręcalny tzn. nie będzie w nim, żadnych elementów które pacjent może samowolnie usunąć i stworzyć dla siebie potencjalne zagrożenie i może skutkować ryzykiem powstania nieszczelności całego układu do podawania mieszaniny? Jakakolwiek możliwość rozmontowania zaworu (w tym również przez personel medyczny) może spowodować również jego przypadkowe uszkodzenie, a niewłaściwy montaż może doprowadzić do obniżenia jego wydajności, utraty i/lub związanych z tym kosztów naprawy.

Odpowiedź: tak.

Pytanie 3

Czy w celu zachowania pełnej kompatybilności oraz bezpieczeństwa terapii, Zamawiający wymaga aby zaopatrzony zawór dozujący do podawania mieszaniny gazów medycznych tlenu i podtlenku azotu (50% O₂ i 50% N₂O) oraz pozostałe części składowe systemu np. maski, filtry, jednorazowe zawory wydechowe z ustnikiem, pochodziły od jednego producenta? lub w przypadku gdy pochodzą od innych producentów Zamawiający będzie wymagał dostarczenia oświadczenia wytwórcy zaworu dozującego o kompatybilności z zaopatrzonym osprzętem jednorazowym.

Odpowiedź: tak.

Pytanie 4

Gaz mieszanina podtlenku azotu 50% i tlenu 50% jest przeznaczona między innymi do krótkotrwałego podawania podczas akcji porodowej. Zdarza się jednak że poród trwa kilka godzin, czy w związku z tym Zamawiający wymaga aby możliwe było podawanie leku (mieszaniny gazów, podtlenku azotu 50% i tlenu 50%) do 6 godzin bez konieczności kontrolowania morfologii krwi w oparciu o odpowiednie zapisy zamieszczone w Charakterystyce Produktu Leczniczego? Zapis w CHPL mówiący o braku konieczności wykonania badań krwi powoduje, że odpowiedzialność za działania niepożądane spoczywa na producencie leku. Czy w przypadku odpowiedzi twierdzącej, w celu potwierdzenia spełniania przez oferowane dostawy wymagań określonych przez Zamawiającego, Zamawiającego wezwie wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona w do złożenia w wyznaczonym terminie Charakterystyki produktu leczniczego oferowanej mieszaniny gazów.

Odpowiedź: tak.

Jednocześnie zgodnie z art. 38 ust. 4 zamawiający dokonuje modyfikacji załącznik nr 2 do SIWZ tj. wzór umowy w zakresie § 8

Jest:

1. Zamawiający działając w oparciu o art. 144 ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych określa następujące okoliczności, które mogą powodować konieczność wprowadzenia niżej wymienionych zmian w treści zawartej umowy w stosunku do treści złożonej oferty:
 - 1) Zmiana polegająca na wydłużeniu terminu realizacji umowy, w przypadku niewyczerpania kwoty określonej w § 1 ust. 4, przy czym termin ten:
 - a) nie może być dłuższy niż do dnia podpisania umowy z Wykonawcą wybranym w kolejnym postępowaniu przeprowadzonym na podstawie Ustawy Prawo zamówień publicznych
 - b) nie może przekroczyć 6 miesięcy od dnia podpisania stosownego aneksu do umowy
 - 2) zamiany poszczególnego asortymentu, będącego przedmiotem umowy i wyszczególnionego w Załączniku nr 1 do niniejszej umowy, z chwilą zaprzestania lub wstrzymania jego produkcji, a o czym Wykonawca nie mógł wiedzieć z chwilą zawarcia niniejszej umowy, na tzw. „zamiennik” pod warunkiem, że spełni on wszystkie wymogi Zamawiającego w tym również cenę jednostkową netto i brutto;
 - 3) Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany ilości poszczególnego asortymentu, będącego przedmiotem umowy i wyszczególnionego w Załączniku nr 1 do niniejszej umowy w zakresie łącznej wartości umowy, o której mowa w § 1 ust. 4 projektu umowy,
 - 4) numeru katalogowego produktu lub nazwy własnej produktu, zmianę sposobu konfekcjonowania – w przypadku, gdy wprowadzony zostanie na rynek produkt zmodyfikowany przy czym nie wpłynie to na zwiększenie wartości pakietu i będzie to produkt o parametrach nie gorszych od produktu objętego umową; wprowadzony zostanie do sprzedaży przez Wykonawcę produkt zmodyfikowany lub udoskonolony
 - 5) zmiana ceny w przypadku zmiany przepisów prawa podatkowego w okresie obowiązywania umowy dotyczących stawek VAT, przy czym zmiana nastąpi w wartości brutto, natomiast wartość netto pozostaje bez zmian.Powyższe zmiany nie mogą skutkować zmianą ceny jednostkowej netto wartości umowy i nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego.
2. Wszelkie zmiany i uzupełnienia treści umowy wymagają formy pisemnej w postaci aneksu pod rygorem nieważności.

M.N./M.N.

3. W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach.
4. W przypadku, o którym mowa w ust. 3 Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy.
5. Strony zgodnie ustalają, że w przypadku:
 - 1) zmiany statusu prawnego Zamawiającego,
 - 2) ograniczenia lub utraty istotnej części kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia,
 - 3) istotnego ograniczenia zakresu i ilości świadczonych usług medycznych,
 - 4) zmian organizacyjnych u Zamawiającego,- rozwiązanie zawartej umowy może nastąpić w każdym czasie za porozumieniem stron lub w drodze miesięcznego jej wypowiedzenia.

Powinno być:

1. Zamawiający działając w oparciu o art. 144 ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych określa następujące okoliczności, które mogą powodować konieczność wprowadzenia niżej wymienionych zmian w treści zawartej umowy w stosunku do treści złożonej oferty:
 - 1) Zmiana polegająca na wydłużeniu terminu realizacji umowy, w przypadku niewyczerpania kwoty określonej w § 1 ust. 4, przy czym termin ten:
 - a) nie może być dłuższy niż do dnia podpisania umowy z Wykonawcą wybranym w kolejnym postępowaniu przeprowadzonym na podstawie Ustawy Prawo zamówień publicznych
 - b) nie może przekroczyć 6 miesięcy od dnia podpisania stosownego aneksu do umowy
 - 2) zamiany poszczególnego asortymentu, będącego przedmiotem umowy i wyszczególnionego w Załączniku nr 1 do niniejszej umowy, z chwilą zaprzestania lub wstrzymania jego produkcji, a o czym Wykonawca nie mógł wiedzieć z chwilą zawarcia niniejszej umowy, na tzw. „zamiennik” pod warunkiem, że spełni on wszystkie wymogi Zamawiającego w tym również cenę jednostkową netto i brutto;
 - 3) Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany ilości poszczególnego asortymentu, będącego przedmiotem umowy i wyszczególnionego w Załączniku nr 1 do niniejszej umowy w zakresie łącznej wartości umowy, o której mowa w § 1 ust. 4 projektu umowy,
 - 4) numeru katalogowego produktu lub nazwy własnej produktu, zmianę sposobu konfekcjonowania – w przypadku, gdy wprowadzony zostanie na rynek produkt zmodyfikowany przy czym nie wpłynie to na zwiększenie wartości pakietu i będzie to produkt o parametrach nie gorszych od produktu objętego umową; wprowadzony zostanie do sprzedaży przez Wykonawcę produkt zmodyfikowany lub udoskonalony
 - 5) zmiana ceny w przypadku zmiany przepisów prawa podatkowego w okresie obowiązywania umowy dotyczących stawek VAT, przy czym zmiana nastąpi w wartości brutto, natomiast wartość netto pozostaje bez zmian.Powyższe zmiany nie mogą skutkować zmianą ceny jednostkowej netto wartości umowy i nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego.
2. Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian umowy w zakresie art. 142 ust. 5 Pzp, jeśli zmianie ulegną:
 - 1) w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług, wprowadzonej odpowiednim aktem prawnym – zmianie ulegnie wyłącznie kwota VAT w stopniu wynikającym z wprowadzonej zmiany, przy zachowaniu stałej ceny netto; obowiązuje od dnia wejścia w życie przepisów ją wprowadzających.
 - 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne
 - 1) - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.

3. W przypadku zmian określonych w ust. 2 pkt. 2) Wykonawca ma obowiązek w terminie 30 dni od zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia złożyć do Zamawiającego pisemny wniosek, w którym musi wykazać rzeczywisty wpływ zmiany minimalnego wynagrodzenia na zwiększenie kosztów realizacji Umowy, przedstawiając w tym szczegółowe wyliczenia i zależności między zmianą wysokości minimalnego wynagrodzenia a wzrostem kosztów realizacji Umowy. Zamawiający w terminie 10 dni od dnia złożenia wniosku ocenia czy Wykonawca wykazał rzeczywisty wpływ zmiany na wzrost kosztów realizacji Umowy. Po ocenie dostarczonych dokumentów i obliczeń Strony przystępują do negocjacji w zakresie zwiększenia wynagrodzenia umownego brutto.
4. W przypadku zmian określonych w ust. 2 pkt. 3) Wykonawca ma obowiązek w terminie 30 dni od zmian złożyć do Zamawiającego pisemny wniosek, w którym musi wykazać rzeczywisty wpływ zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne na zwiększenie kosztów realizacji Umowy, przedstawiając w tym szczegółowe wyliczenia i zależności między zmianą zasad przyznawania a wzrostem kosztów realizacji Umowy. Zamawiający w terminie 10 dni od dnia złożenia wniosku ocenia czy Wykonawca wykazał rzeczywisty wpływ zmian w zakresie podlegania lub zmian wysokości składek na wzrost kosztów realizacji Umowy. Po ocenie dostarczonych dokumentów i obliczeń Strony przystępują do negocjacji w zakresie zwiększenia wynagrodzenia umownego brutto.
5. Zmiana zapisów umowy, może być inicjowana przez każdą ze stron umowy z zachowaniem formy pisemnej.
6. Żądanie zmiany zapisów umowy winno zostać uzasadnione i odpowiednio udokumentowane.
7. Wszelkie zmiany i uzupełnienia treści umowy wymagają formy pisemnej, w postaci aneksu pod rygorem nieważności.
 8. W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach.
 9. W przypadku, o którym mowa w ust. 3 Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy.
 10. Strony zgodnie ustalają, że w przypadku:
 - 1) zmiany statusu prawnego Zamawiającego,
 - 2) ograniczenia lub utraty istotnej części kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia,
 - 3) istotnego ograniczenia zakresu i ilości świadczonych usług medycznych ,
 - 4) zmian organizacyjnych u Zamawiającego,- rozwiązanie zawartej umowy może nastąpić w każdym czasie za porozumieniem stron lub w drodze miesięcznego jej wypowiedzenia.

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania oraz zmodyfikowany załącznik nr 1 do SIWZ zostały zamieszczone na stronie zamawiającego www.szpital.suwalki.pl. Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia odpowiedzi i modyfikacji w złożonej ofercie.

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 23/PN/MN/2020 z dnia 24/06/2020r.

Z poważaniem

Włodzimierz Zaworonok
Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa
Szpitala Wojewódzkiego
im. dr. Ludwika Rydygiera
w Suwałkach